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Jumlah War ga Negara penderita diabetes militus yang
mendapatkan layanan kesehatan

Kode . DINKES/017

Produsen Data . Dinas Kesehatan (DINKES)
Sifat Data . SPM

Frekuens Data . Tahunan
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Kompilasi Produk Administrasi

Konsep
Warga Negara penderita diabetes mellitus yang mendapatkan layanan kesehatan

Klasifikas
Usia 15 tahun keatas

Definisi

Pelayanan kesehatan sesuai standar kepada seluruh penderita Diabetes Melitus (DM) usia 15 tahun ke atas
sebagal upaya pencegahan sekunder meliputi:

1) Pengukuran gula darah dilakukan minimal satu kali sebulan di fasilitas pelayanan kesehatan;

2) Edukasi perubahan gaya hidup dan/atau nutrisi;

3) Melakukan rujukan jika diperlukan

Keterangan:

Gula darah sewaktu (GDS) lebih dari 200 mg/dl ditambahkan pelayanan terapi farmakol ogi

Ukuran
Jumlah

Satuan
Orang

K eterangan



# Series Column

Tahun

Jumlah Warga Negara
penderita diabetes
militus yang
mendapatkan layanan
kesehatan

2021

32.847

2022

45.465

2023

62.344




